1 / 2

地域連携推進会議 議事録

１、日程・場所・出席者

開催日 2026 年 2 月 17 日 時間 13：00～14：00 場所 友ｾｶﾝﾄﾞ

出席者

ご利用者様 女性 1 名 利用者ご家族様 保護者 1 名

地域代表者様 幼稚園園長 1 名 事業所職員 ５名

その他参加者 薬剤師 1 名

社会福祉士実習生１名

２、理念の確認

法人理念 使命：わたし達は、みんなで幸せになる社会創りを使命とします

挑戦：わたし達は、挑戦者です

価値：わたし達には、ゆるぎない価値基準があります

法人目標 障碍者事業で規模・質ともに日本一

支援の基本理念 支援される部分を少なくし、自分のできる部分を増やすこと

障碍の部分は社会資源を活用して補完し、自立へ導くこと

３、地域連携推進会議の目的

理解促進 利用者と地域との関係づくりや地域の人への施設等や利用者に関する理解の促進

４、会議の流れ

① サービス管理責任者より挨拶

② 出席者自己紹介

③ 事業所パンフレットを配布し説明

④ 『自閉症について』『スケジュールについて』説明

⑤ 各フロアを見学案内

⑥ 質疑応答

⑦ アンケート記入

2 / 2

【質疑応答】

ご家族より

いつも息子の支援を、ありがとうございます。入所して直ぐにコロナ禍となり、利用者支援と合わせ

て感染症対策は本当に大変だったと思います。息子は、入所当初は不穏な様子が続いて大変だったかと

思いますが、今では穏やかな表情が多くなり、安心しています。今後ともよろしくお願いします。

幼稚園園長より

幼稚園でも一人ひとり違う、個性を大切にしている。お互いに大変なこともあるかと思いますが、頑

張っていきましょう。隣り同士、協力できるところは協力していきましょう。

利用者より

自己紹介は緊張しました。私の部屋以外にも壁に穴が開いているのが、おかしかった。

薬剤師より

利用者個々にあわせた支援、視覚提示はとても大切なことなんだと感じました。利用者さんが安心し

て過ごせるように今後も頑張ってください。お薬について質問や要望があれば、いつでも遠慮せずに問

い合わせてください。こちらもできる限り協力したいと思っています。

【アンケート】

・会議終了後にアンケートを実施した。（結果は別紙参照）

以上